дело № 2-280/21/2022
УИД16MS0077-01-2022-000460-34

РЕШЕНИЕ
имением  Российской Федерации

(резолютивная часть)

 23  марта     2022 года                                                           город Набережные Челны

         Мировой судья судебного участка № 21 по  судебному району                                  г. Набережные Челны Республики Татарстан Д.Г. Хамидуллина, с  участием
истца  Минязева Р.С.,

при секретаре   Абрамовой  В.О.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску     общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Каппадокия» к Минязеву Р. С.    о взыскании  задолженности
руководствуясь ст.ст. 198, 199 Гражданского  процессуального   кодекса  РФ, мировой судья

Р Е Ш И Л:
Исковые требования общества с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «Каппадокия» к Минязеву Р. С.    о взыскании  задолженности удовлетворить.

Взыскать с      Минязева Р.  С.   в пользу общества с ограниченной ответственностью  микрокредитная компания «Каппадокия»   сумму  основного  долга    по договору   потребительского займа  №  *   от 30.07.2021 в  размере 30000 (тридцать  тысяч)   рублей,   задолженность   по  процентам  в  сумме 14700 (четырнадцать  тысяч  семьсот)   рублей,   задолженность  по  штрафам  в  сумме 285 (двести  восемьдесят  пять)   рублей,  а  также  расходы по оплате государственной пошлины  в сумме  1549 (одна  тысяча пятьсот  сорок  девять) рублей  54 копейки.
Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в  Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение месяца со дня его вынесения через мирового судью.

Мировой судья                            подпись                                            Д.Г. Хамидуллина